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T-ie pajtirn me nenin 15 tC Ligjit pdr Planifiltim Hapdsinot, nr.2003114, ie

abarueshom sipas Rregull,ores se PSS? te KB. nr. 2003130, n*nit 3 (ndn b) te Rregullores

s€ UNMIK-ut. nr. 20*1y45 p€r Vet0qeverisjsn e Komunave tf Kosov*s; nenit i9, aline.ja

l. pika 2, clhe lrenit 39, alineja 7 te Statutit te Kcmunes s€ Priz.renit, Kuvendi i Komirnes

s€ Prizrenit nd mbledhjen e vet te mbajtur rn1 25 wai 2A$6, nrori kdt€:

VgNPIM
Per miratimin e Planit Rregrrllues Urban pdr njd pjese tB lokacionit "Qendra e Re" te

Prizrenit

Neni 1

Me k€te Vendirn b€het rniratimi i PRrU-se pdr nje i:jesd tS lokacionit "Qendra e

Re" td Frizrenit, td harluar nga N"|SH Studio Projektuese "Diarko" nga Frir.reni {bart€s i
hartinrit ts Planit), hartuar n* pajtirx me Planin Zhviliimor lJrban ts Frizrenit.

$ese p$rbdr$se e',Iebttj'vendimi per miratimin e PRrU da t{l jetb eiaborati me te
githa shtojcat grafike dhe tekstuale.
Pj *-r a tekstu ale permtran :

- Kushtetp6r negullimin dhe destinimin e nddrtinrit nS kete hapesire.

Fjesa grafike dshet tii pdr*:baji::
- paraqitjen grafike td planit rreguilues wban.

Neni 2

lvte Planin Rregullues Urban p€r nje pjeso tS "Qenrlr€s s6 Re" td Frizrenit
pertbhiherr keto ngastra kadastrale: 275211; 275212 273213; 275214; 274&; 275111: 2V5112;

2751i3; 275114;275115; 2343;' 774{}:,'2733; 273?; 2733: 2742;2742; 2742;2742; 2742:2742;
2-t42; ?742;2742 2742;2737;273 i;-2'137; 27i31fi4$; 478h 8618; 8619; \fiZA; 8521: 86?2;

8$23t8624;8627;862611;86251?;8625;8625;8625; 8625;1i625; 8625;9625; 8625; 8525; 8625;

8625r .q625; 8625; 8625;8625; 8625; 8625;862513 862514;862516;9014; 9015t1;9*1512:
9015i3; 9016; 901?; 9018; 9019; 9051; 11041; 1145; 8623/1;862812;8628/3;8628i4:8{r?Bi5;

86281{l ,962817: 8628181 86?8/9; ,86?8/10; 8628111; 862 /12; 86?8i 1-q; 862uri+; B6?9 ne

siperfaqe prej 17.60 ha, nga sip0rfaqia e pergiithshme prej 39 ha", 14 at'i e 7 m2, te
pa{apare m*Tffiii7fr-villimor ( te definuar si qender e ffradhs administrative, kulturore,
alariste - sh€rbyese, banesore).

Neni 3

Plani RregLrlhies Urban * "Qendra e.Re", pdrfshin lokacicnin q* ndodhet ne hirje
te qytetit, respektivisht ne jugperendirn te Prizrenit dhe per*ufizchet me:
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- Lumin Lumgbardhi ne juglindje rlhe verilindje p€rgjatd terd zones se kontaktit;

- Me kufirin e nrrges "Wiliam Woker" nS veriper€ndirn dhe ate <luke u nisur nga

ura e o'Kaganikive" 
{pere-alle ndsrtes€s stt SHPK-se);

- Te dy an6t e rrugds "Tahk Sinzujlo q3i." filluar prej udhekryqit me n"ugen "Wiliam

Wokef; deri n6 t ttfruA e rruge-s qe-.e gdan vargun e shtegive nga 1r€gu i piagkave dhe

me parcel€n e Pyiitarise nd jugp-er$ndim.

|ieni 4

Me planin nga neni 1 i kelij Ve,qdirrli Esht€ i planifikuar negullimi i hapesires ne

pajrim me planin lhuilli**r U$lm'q9,,bazohe.t me nevojat realo pet z.hviliimin e

ur*t rtre* me qdllim qd t'ua mundiieje qytetar€ve jet€n n€ njd qytet me planilikim dl're

kusirte te sigrrrta t€ investimit-

N;5

piani Rregullues Urban do td vleje per periudhdn kohore mf se paku 5 (pese)

vj*Eare.

Neni 6

Ky Vendim bashke me dolcumentacionin e p€rshkruar ne nenin 1,.a1. 2 te ketij

Vendi rni io te' j etd pj esd perbe*so a'?mii Zhvillimor Urban td Qy'tetit tE Pri zrenit.

Neni 7

Per zbatinrin e
I)lanifikim HapCIsinor,

Cjeodezi e Kadaster.

do t6 kujdesen: Drejtaria per Ultmizdm
Qitshtje Pronesore-Juridike dhe Drejtoria

k6tij Vsndimi
Drejtoria'p€r

dhe
per

Neni I

Ky Vendirn hyn ne .fi*qi qe ilita e rnirafirnit dhe i nj€jti do td $hpelleJ *d'oKltnttar".
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